
Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012

Usnesení č. 33
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 22. 2. 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
33/710.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci stavby  „MŠ Klubíčko odlučovač tuku, Ostrava - Hrabová“ mezi
statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a  První
hornoslezská stavební,  spol.s.r.o.,  se sídlem Hájecká 238, 747 22 Dolní
Benešov za cenu nejvýše přípustnou 79.885,70 Kč vč. DPH.

33/711.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci stavby  „MŠ Klubíčko – rozšíření zahrady - oplocení, Ostrava -
Hrabová“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová a dodavatelem Kamil Sládek, se sídlem Volgogradská 2387/76,
700 30 Ostrava - Zábřeh za cenu nejvýše přípustnou 218.754,-Kč vč. DPH.

33/712.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  zadání  veřejné  zakázky  malého  rozsahu  a  o  uzavření  smlouvy  na
realizaci  stavby  „MŠ Klubíčko  –  oprava spojky místní  komunikace ul.
Reymontova  a  V.  Huga,  Ostrava  -  Hrabová“  mezi  statutárním městem
Ostrava  –  městským  obvodem  Hrabová  a  dodavatelem  JANKOSTAV
spol.s.r.o.,  se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice za
cenu nejvýše přípustnou 89.461,-Kč vč. DPH.

33/713.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s provedením  protlaku  pod  komunikací  ul.  Domovská,  pozemek  parc.
č.716/5 a ul. Na Zvoničce, pozemek parc. č.715 v k.ú. Hrabová pro stavbu
kanalizační přípojky pro Dům zahrádkářů.

33/714.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  s paní  Janou Lednickou,  bytem Paskovská
559/27,  Ostrava  -  Hrabová   na  pronájem pozemku parc.  č.  2554/23  –
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře            22 m2,  na kterém je umístěn
garážový box č. 7, zapsaném na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová   za nájemné
ve výši 30,-Kč/m2/rok a

1



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy. z.: Mgr. Naď
t : do 29.2.2012

33/715.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  s Mgr.  Kateřinou  Horklovou,  bytem
Beethovenova 1848, Frýdek - Místek  na pronájem ½ pozemku parc. č.
2554/15 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře   10,5 m2,  na kterém je
umístěn garážový box č. 14, zapsaném na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová   za
nájemné ve výši 30,-Kč/m2/rok a

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy. z.: Mgr. Naď
t : do 29.2.2012

33/716.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem  na  uzavření  darovací  smlouvy  mezi  statutárním  městem
Ostrava – městským obvodem Hrabová a  sdružením TJ SOKOL Hrabová,
Ostrava  se  sídlem  Paskovská  209,  Ostrava  –  Hrabová,  zastoupeným
panem  Vladimírem  Foltou  na  poskytnutí  peněžitého  daru  účelově
určeného na činnost sportovních oddílů v roce 2012 ve výši 120.000,-Kč a

ukládá

starostovi  předložit   návrh  na  uzavření  darovací  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. Naď 
t.: 7.3. 2012

33/717.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava-městským
obvodem Hrabová a organizací Maratón klub Seitl Ostrava, se sídlem ul.
Gen Sochora 1206, Ostrava-Poruba         na poskytnutí peněžitého daru
účelového  určeného  na  zabezpečení  a  realizaci  běžeckých  závodů  dle
předloženého návrhu pro rok 2012 ve výši 10.000,-Kč a
 
zmocňuje

starostu k podpisu darovací smlouvy o poskytnutí peněžitého daru.
z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 29.2.2012

33/718.) Rada městského obvodu Hrabová

2



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5, vel.
1+1, v domě č.p. 458, č.or. 35, ul. Příborská v Ostravě – Hrabové s panem
M.Š. na dobu určitou jednoho roku  s platností              od 1.4.2012 a

pověřuje  

r.a. Ing. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemní smlouvy.  

z.: Ing. P. Mokroš 
t.: do 15.3.2012 

33/719.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na základě zákona č. 40/1964 Sb. občanský zákoník (§ 135 OZ – nálezy), ve znění
pozdějších předpisů a OZV Magistrátu města Ostravy č. 11/2000 Statut města
Ostravy o likvidaci nálezů vedených ÚMOb Hrabová dle předloženého návrhu.

33/720.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s realizací projektu „Zahrada dětem otevřená“ na pozemku parc.č. 779/1,
ul.  V. Huga 20 v k.ú. Hrabová, financovaném z nadačního příspěvku od
„Nadace OKD“, dle žádosti Sdružení rodičů Jablíčko ze dne 17.2.2012. 

33/721.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s podáním  žádosti  adresované  Správě  silnic  Moravskoslezského  kraje,
příspěvkové organizaci,  se sídlem Úprkova 1, Ostrava-Přívoz,  702 23 o
bezúplatný převod části pozemku parc.č. 2581/1, o výměře cca 140 m2, ul.
Krmelínská  v k.ú.  Hrabová  za  účelem využití  stávajícího  autobusového
zálivu  jako  stanoviště  pro  kontejnery  na  separovaný  odpad,  dle
předloženého návrhu a

ukládá

starostovi předložit návrh žádosti na jednání Zastupitelstva městského 
obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 7.3.2012

33/722.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného břemene k části pozemku
parc.č. 1185/1,    ul. Poplužní v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví

3



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
statutárního  města  Ostravy,  svěřeného  do  správy  městskému  obvodu
Hrabová, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2417-IP10651/2011,
potvrzeným Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, Katastrálním
pracovištěm  Ostrava  dne  11.1.2012  pod  č.  58/2012,  ve  prospěch
společnosti                          ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8,
Děčín IV – Podmokly,  PSČ 405 02,               IČ 24729035,  DIČ CZ
24729035, za účelem uložení a provozování zemního kabelového vedení
NN  v rámci  stavby  „Ostrava,  Hrabová,  Poplužní,  p.  Sobota“.  Věcné
břemeno                   se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou
úplatu ve výši 1.720,- Kč + DPH.

33/723.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na straně oprávněného o uzavření smlouvy o zřízení úplatného věcného
břemene k části  pozemku parc.č.  82  v kat.  úz.  Hrabová,  obec Ostrava,
s vlastníkem paní  Jarmilou Ševčíkovou (r. 1941), bytem Na Popí 546/21,
Ostrava-Stará Bělá,  724 00,  v rozsahu daném  geometrickým plánem č.
2452-509/2012,  potvrzeným Katastrálním  úřadem pro  Moravskoslezský
kraj, Katastrálním pracovištěm Ostrava dne 17.1.2012 pod č. 105/2012 za
účelem  uložení,  provozu,  údržby  a  oprav zemního  vedení  veřejného
osvětlení  vybudovaného v rámci  stavby „Chodník  podél  ul.  Krmelínská,
Ostrava – Hrabová – I. etapa – SO 02 Osvětlení“ v celkové ploše 0,87 m2.
Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu ve
výši 348,- Kč. 

33/724.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

projektovou  dokumentaci  stavby  „Novostavba  rodinného  domu  vč.
přípojek  na  inženýrské  sítě“  na  pozemku parc.č.  748/15,  ul.  Bažanova
v k.ú. Hrabová, zpracovanou společností STAVINS s.r.o., bez připomínek.

33/725.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k záměru  umístění  nového  zemního  kabelového  vedení  NN  0,4  kV
v celkové délce cca 263 m v rámci stavby „Ostrava, Hrabová, UNIGEO,
kabely  NN“  na  pozemcích  parc.č.  30/33,  30/31,  30/47  a  30/19  v k.ú.
Hrabová,  které  jsou  situovány  v ploše  s funkčním  využitím „Lehký
průmysl, sklady, drobná výroba“ dle Územního plánu města Ostravy.

33/726.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
souhlasí

na  straně  třetí  osoby  s  uzavřením  veřejnoprávní  smlouvy  č.  6/12  o
umístění  stavby  „CTPark  Ostrava  Hrabová,  O23,O24,O25“  mezi
Magistrátem města Ostravy, odborem stavebně správním, jako příslušným
stavebním úřadem a žadatelem společností CTP Invest, spol. s r.o.

33/727.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s  projektovou  dokumentací  stavby  „Kanalizační  přípojka  Domu
zahrádkářů“,  ul.  Domovská   č.  pop.  716,  zpracovanou  společností
Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.

33/728.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

s úplatným nabytím  mostu na ul.  Jezdiště na pozemku parc.č.  2068/24
v k.ú. Hrabová          dle nabídky Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových ze dne 1.2.2012 a

ukládá

starostovi předložit nabídku k rozhodnutí Zastupitelstvu městského 
obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 7.3.2012

33/729.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí 

s kácením na pozemcích parc.č. 581/9 a 716/6, v k.ú. Hrabová, LV 1655,
které jsou                    ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny
městskému obvodu Hrabová,  z důvodu stavby „Paskov-Hrabová,  vedení
VVN 110kV“, které je navrženo v rozporu s podmínkou omezení kácení
tak,  jak je  uvedeno v závazných stanoviscích odboru ochrany životního
prostředí MMO ze  dne 2.3.2006, 14.8.2006, 14.12.2006, 3.7.2007 a dále
v rozporu s oznámením záměru dle zákona o posuzování vlivu stavby na
životní  prostředí  ze  srpna  2007  a  se  stanoviskem  k posouzení  vlivu
provedení záměru na životní prostředí vydaném Ministerstvem životního
prostředí dne 15.10.2009 a projektovou dokumentací pro územní řízení o
umístění předmětné stavby z 04/2010.

33/730.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dopis paní M.U. ze dne 9.2.2012 o sepsání nájemní smlouvy na byt mimo 
schválené pořadí a

5



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
trvá 

na svém usnesení č. 18/335 ze dne 29.6.2011.

33/731.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s poskytnutím slevy na nájmu ve výši 100% pro bytovou jednotku v domě
na ul. Příborská v Ostravě-Hrabové, po dobu provádění modernizace a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k poskytnutí slevy. z:
Ing. P. Mokroš

t.: 2012
33/732.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

se záměrem  prodeje  bytové  jednotky  č.  1,  vel.  2+1,  v domě  na  ul.
Šídlovecká 476/12, Ostrava-Hrabová, včetně příslušných částí společných
prostor a části pozemku parc.č. 802/1 v k.ú. Hrabová ve veřejné dražbě a 

ukládá

starostovi předložit  záměr prodeje na jednání Zastupitelstva městského
obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.: 7.3.2012

33/733.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o opravě bytové jednotky č. 1, vel. 2+1, v domě na ul. Šídlovecká 476/12,
Ostrava-Hrabová, dle návrhu r.a. Ing. Petr Mokroš - CITY, bod 1) ze dne
15.2.2012 a 

pověřuje 

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k provedení oprav.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 30.4.2012

33/734.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením pozemků parc.č. 3135/10, 304/15,
341/1, 3134/11 a 304/1 v k.ú. Hrabová k místní komunikaci Na Rovince

6



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
na pozemku parc.č. 3134/4 v k.ú. Hrabová, která                          je ve
vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena  městskému  obvodu
Hrabová.

33/735.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  provedení  rekonstrukce  koupelny  v bytě  č.3,  ul.  Příborská  467/29,
Ostravě-Hrabové,  dle  cenové nabídky předložené  r.a.  Ing.  Petr  Mokroš
CITY ze dne 8.2.2012 a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k provedení rekonstrukce.
  z: Ing. P. Mokroš

t.: do 15.4.2012
33/736.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  nebytový  prostor  -  sklepní  místnost
v domě na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová, o velikosti 20,06 m2,
za účelem provozování  skladu kostýmů s nájemcem Bohumilem Ottem,
bytem Šrobárova 695/22, 720 00 Ostrava-Hrabová, na dobu neurčitou od
1.3.2012 a 

pověřuje 

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 1.3.2012

33/737.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor - část chodby v domech
na ul. Příborská 499/16, Příborská 497/18 a Příborská 490/32, Ostrava-
Hrabová, za účelem instalace telekomunikační technologie s nájemcem,
společností OrbisNet s.r.o., se sídlem Zengrova 834/71, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, na dobu neurčitou od 1.3.2012 a 

pověřuje 

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.

       z.: Ing. P. Mokroš
       t.: do 1.3. 2012

7



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
33/738.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s vybouráním  dveřního  otvoru,  na  vlastní  náklady,  v rámci  provádění
modernizace  bytu  nájemců  B.a  B.Š  v domě  na  ul.  Příborská,  Ostrava-
Hrabová, dle dopisu r.a. Ing. Petr Mokroš CITY ze dne 8.2.2012.

33/739.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis J.W ze dne 8.2.2012 a

trvá 

na rozhodnutí pod č.j. 31/653 ze dne 25.1.2012.

33/740.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.  1  k  dohodě  č.  OTA-V-40/2011  mezi  statutárním
městem Ostrava – městským obvodem Hrabová a Úřadem práce Ostrava,
se sídlem 30. dubna 3130/2c, Ostrava                  na prodloužení termínu
pro  přijetí  nových  uchazečů  do  zaměstnání  v počtu  4  pro  veřejně
prospěšné práce do 31. 5. 2012 a

zmocňuje

tajemníka k podpisu dodatku č. 1 k dohodě č. OTA-V-40/2011.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: do 29. 2. 2012

33/741.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

Výroční zprávu o činnosti orgánů statutárního města Ostravy – městského
obvodu Hrabová v oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za
rok 2011.

33/742.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

8



Usnesení č. 33
ze dne 22.2.2012
o  uzavření  dodatku  č.  1  k  pojistné  smlouvě  č.  1526065394  mezi
statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová a Generali
Pojišťovnou,  a.s.,  se  sídlem  Bělehradská  132,  Praha  2  na  rozšíření
pojištění majetku podnikatelů, a to 2ks pomníků v k. ú. Hrabová ve výši
9.750,-Kč/rok a

zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č. 1 k pojistné smlouvě č. 1526065394.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 29. 2. 2012

33/743.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s návrhem  Nařízení  města,  kterým  se  vydává  tržní  řád  na  území
statutárního města Ostravy, s úpravou.

33/744.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh programu jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne 7.
3. 2012.

9


